DE  COMPONENTES  OU  PEÇAS  DE  ORIGEM  NACIONAL  OU  ESTRANGEIRA,
NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DURANTE O PERÍODO DE
GARANTIA  TÉCNICA,  JUNTO  AO  FORNECEDOR  ORIGINAL  DESSES
EQUIPAMENTOS,  QUANDO  TAL  CONDIÇÃO  DE  EXCLUSIVIDADE  FOR
INDISPENSÁVEL PARA A VIGÊNCIA DA GARANTIA, COM VALOR ORÇADO DE R$
764,56  (SETECENTOS  E  SESSENTA  E  QUATRO  REAIS  E  CINQUENTA  E
SEIS CENTAVOS).

PUBLIQUE-SE,

Acari/RN, 09 de abril de 2020.

JOSÉ RIVALDO LIMA

Presidente

Publicado por: Romeu Fernandes Dantas de Sales
Código Identificador: 06858332

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI

DISPENSA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

[...]

PROCESSO Nº 012/2020

DISPENSA Nº 009/2020

FAVORECIDO: NEWTEC COMERCIO LTDA – CNPJ Nº 19.881.198/0001-98.

OBJETIVO:  REVISÃO  VEICULAR  OBRIGATÓRIA  DE  30.000  KM  PELA
FABRICANTE/AUTORIZADA DO VEÍCULO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ACARI.

VALOR ORÇADO: R$ 764,56 (SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E
CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada no Art. 24,
XVII, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Acari/RN, 09 de abril de 2020.

JOSÉ RIVALDO LIMA

Presidente

Publicado por: Romeu Fernandes Dantas de Sales

[...]

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAR
O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE O QUAL SERÁ DESTINADO
ÀS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE ESPÍRITO SANTO/RN

VALOR TOTAL................:  R$ 12.185,15 (doze mil,  cento e oitenta e cinco
reais e quinze centavos)

PROGRAMA  DE  TRABALHO. . . . . . . :  Exerc íc io  2020  At iv idade
0101.010310001.2.001  Manutenção  das  Atividades  da  Câmara  Mun.  ,
Classificação  econômica  3.3.90.30.00  Material  de  consumo,  Subelemento
3.3.90.30.16,  no  valor  de  R$  12.185,15

[...]

Processo Licitatório nº D 030005/2020

Objeto........................:  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA

Contratado.................:  MICROFACIL  INFORMATICA  LTDA  -  ME,  CNPJ:
08.010.923/0001-36, com o valor total de R$ 8.030,00 (oito mil, trinta reais).

Dotação  Orçamentária:  Exercício  2020  Atividade  0101.010310001.2.001
Manut_Serviços_Administrativo  da  Câmara  ,  Classificação  econômica
4.4.90.52.00  Equipamentos  e  material  permanente,  Subelemento
4.4.90.52.36,  no  valor  de  R$  5.958,00

[...]

presente  justificativa  para  ratificação  do  Excelentíssimo  Presidente  da
Câmara  Municipal  de  Macau/RN,  e  posterior  publicação  no  Diário  Oficial

CONTRATADO E VALOR:

JOAO GUILHERME LOPES PAIXAO – CPF: 066.147.864-58.
Valor Global: R$ 3.521,56 (Três mil, quinhentos e vinte e um reais e
cinquenta e seis centavos);

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município:

Órgão: 01 – Câmara Municipal de Macau

Unidade: Câmara Municipal de Macau

Função: 01 – Legislativa

SubFunção: 031 – Ação Legislativa

Programa: 0001 – Desenvolvimento e Modernização do Legislativo